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Zmal Jovln trg. 3. (Minerva palotai

Vasárnap délután startoltak a német 
oceánrepülok

A Rremnn 6 óra 21 perckor, az Európa 6 ő'a 31 perckor indult útnak, 
gép n egy újságíró is utazott, aki állandóan tudósításokat kü'.d az utró

Több miniszter repülőgépen ment Dessauba. hogy jelen legyen
a startnál

r •' \ a S i

-  Risztics 
ról lapjának

l^essaiibn] jelentik: Nemcsak Des,.iti 
város lakossága, hanem eecsz Németor­
szág igen nagy izgalommal leste a m>

megvédi az idő viszontagságai ellen. .... __ ,__  -................ ......
Mindkét gép légcsavarja duraluminium- \ • ajtón yiláson lehet bejutni, 
hói készült. A pilóták ülése előtt a mii- farka táján

gép belsejébe csak a két iilcs között le- 
A gép

teorológiai intézet jelentéseit. amelyek j szerek tömege látható. Az ülés, amelyen 
az cceánfeletti időjárásról számoltak' légpárnák vannak, mélyen fekszik. A 
he. A jelentésektől függött ugyanis,
hogy a firemen és Európa startolnak-e.
A délelőtt folyamán érkezett jelentések 
bizonytalanok és ingadozók voltak, de 
a legutóbbi jelentés arról számol ! e. 
hogy

az cceánfeletti időjárás kedvezőbb­
re fordult,

bár a jelentések megjegyezték. hogy 
ködre és esőre is lehet számítani.

A legutóbbi jelentések alapján a Jun­
ker-müvek igazgatósága az oceánrepii- 
lökkel folytatott tanácskozás után

ugy határozott, hogy a start meg­
tör ténijek.

Hat óra felé már mindenki tudott arról, 
hogy az oceánrepülok rövidesen star­
tolni fognak. A repülőtéri igen nagy *ö- 
meg lepte el és

a nagyszámban kivonult rendőrség 
és katonaság csak nagy erőfeszítés­

sel tudta a rendet fenntartani.

két tenyérnyi nagyságú négyszögle­
tes ahlak van az ülés mellett az. új­

ságíró számára, aki egyúttal a rádió­
készüléket is kezeli, 

hogy a tengerpartról és az. óceánon köz­
lekedő hajókról az időjelzéseket fölve­
gye. A két gép igyekezni fog követni az 
Európa és Amerika között közlekedő 
hajók irányát. Knickebokker a repülés 
közbon is megkísérli, hogy tudósítsa lap­
ját a repülőgépen történtekről és meg­
figyeléseiről. Ez. pedig ugy fog történni, 
hogy

a tudósításokat gummilabdába zárja 
és az óceánon közlekedő hajóhoz 
egészen közel leereszkedik és a gum- 

milabdát ledobja
azzal a kérelemmel, hogy tartalmát a 
hajón levő rádió utján továbbítsák lap­
jainak és igy útközben informálja lap* 
ja olvasóit,

L elkesen  ü n n ep e lték  a  topolai gyű lésen  
Szubotics D usán igazságügym in isztert

Megszámlál hatatlan töm eg vett részt a radikális párt és a magyar párt nép- 
gyülésén — Az állam hatalom  feladata, hogy minden polgár szám ára bizto­
sítsa a jogegyenlőséget é s  szabadságot ~  mondotta a m iniszter — Sztrllics 

Béla, dr. Nagy Ödön és Vujics Száva beszédei

Az igazságiigyminiszter nyilatkozott 
a Bácsmegyei Naplónak a Rothermere-akciórói

Topokiról jelentik: A radikális párt és ! könnyítéséről beszélt és harcot hirde-J szorított a földre, akkor keletkezett * 
a magyar párt vasárnap Topolán egyiit-’ leír a,rossz közigazgatás ellen. mi államunk is. amelyben különböző
tcs népgyiilést tartott, amelyen i l le g je -  Ángy Ödön dr. a topolai járás helyet- j nemzetiségek találtak hazára, 
lent dr. Szubotics Dusán igazságügyim- tcs jelöltje mondott ezután beszédet: i Az állampolitikának az. a feladata,
niszter. a kerület listavezetője. A gvii- Magt ar testvérek! Már nyolc éve, hogy minden polgárának biztosítsa a

Berlinből a birodalmi kormány több tag- lés iránt óritisi érdeklődés nyilvánult ■ iárjuk a kisebbségi sors kálváriáját. , jogegyenlőséget és szabadságot,
ja repülőgépen Dessauba utazott, hogy meg és 1923-ban a magyar választók érdekte- Az 0rs7^g népének gazdasági és szó.
leien legyenek a startnál.

fiat órakor már töbh miniszter. Des­
sau város tanácsa és az újságírók 
tömege várta nagy izgalommal az in­

dulást.

I
vasárnap a kora reggeli órákban be­
vonultak Torolára a szekicsí, feketi- 
csi, ira.ü-klio I. pacsirl s a hajsai 

pártszervezetek küldöttei.

1933-bau a magyar választók érdekte- 
fensége miatt távol maradtunk a válasz­
tásoktól. 1925-ben pedig a terror tette

ciális fejlődése csak ugy lehetséges, ha 
nincsenek köztünk válaszfalak, ha min

mintegy négyszázan. A' radikális párt rozta a magyar párt. hogy ezen a vá-

I  I  I  i  I  V O V  I  I  V  I  I  I V ' V l l l l  I U  '  u  I  I  |  U  I ( L  I  \  1 1 ( 1  ) !  I l l  T

ehetetlenné a magyarság érvényesül :- I egyenlő jogú polgára az államnak,
sét. Okulva a műit eseményein, clhatá-i Másik fonto: ..................................

.... tr>i;.-,c.,n i és a magyar párt vezetősége délelőtt i Tisztáson
V  csak a'pilóikat várták .  kormányén levő radikális Párttal

a. beszállásra. • jjrf. valamint Szubolicáról Juries
\ közönyt**; lc!ckzcivis>z:ifo.it\a vÁita | , . ,. i..

a startot.
í Márkó, dr. Nagy Ödön. dr. Strelieky

Dénes. dr. fíékeífy György és lialdzs
Piri Kálmán, továbbá Polyákovies Bó- 

1 zsó. Csorna Albert. Szkcndrrovics I’ im.
Cscrnokíes Bajos. Kosziba József és
Sztankovies Jakab tartománygyiilési kép- ; 
viselők. Az érkezőket Sztojisics Hámján 
főszolgabíró, a topolai és vidéki szerve­
zetek elnökeivel és alcímükéivel fogadta. 

Tiz óra előtt
\ autók és kicsik vcge-láthatatlan soia 

indult rz üli másra dr. Szubotics Du­
sán igazságiigyminiszter ólé.

ikit megérkezése után nercekig tartó 
iiúnyálon indullak el és ezt az irányt éljenzéssel fogadott a tömeg. Sztojisics 
követik. A start pillanatában a repülő- Daniján és Sztrilics Béla üdvözöltek a

V?<áinrp dtlután hat óra huszonegy 
pcickfr startolt a Bicmen. amelyen 
Kő'-J k Háry, Loose pilóta és Hiili- 
ne’d báró utas szálltak teli. Az kií­
róin hat óra I rrmineeg.v perckor 
startolt Risztles vezetésével. I bbe 
;• gépbe Elzárd p.lóta és Knicke­
bokker iiiságiró szálltak még f I.
start tcliesen simán ment végbe.

gi'idülö kerekek akadálytalanul váltak 
le a gépekiö'. amelyek Dessau Olsen- 
Ivitbl Hol.audio Edinburg (ihisgnw

kel lelkes ovációban részes:teItc t repü­
lőtéren összegyűlt tömeg.

\ két gép aránylag nem nagy. de zö­
mök tCStÜ.

Tökéletesen egytípusú mindkét gép 
és méreteikben alig múlják felül va­
lamivel Chamberlin génét, a Colum­

biát.
A szárnyak belül üresek, almva benzin- , 
tartályokat helyeztek és ha a benzin on- ; 
nan kikerül.

szerencsétlenség esetén a szárnyak 
mint uszóltólyagok szerepelnek és a

gépet a víz felszínén tartják.
Az ülés mél\ és kényelmes. Mindkét ol­
dalon üvegkeret van. amely a pilótát

minisztert, aki megköszönte az üdvöz­
lést. majd autóba ülve zenés bandérium­
mal vonult he 1 opolara.

A Rviilés
A népgyiilést tizenegy órakor Ikrás 

Száva nyitotta meg, majd átadta a szót 
Sztrilics Bé'a járási jelöltnek, aki a kö­
vetkezőket mondta szerb, majd magyar 
nyelven:

A választások közelednek és 
azért jöttünk in össze, hogy informál­
juk Önöket és hogy arra kérjük, támo­
gassák az.t a listát annak a pártnak a 
listáját, amely

igazság, a szeretet és az. egyenlő­
ség jegyében alakult.

együtt fog küzdeni a magyar töme­
geket ir-'gilletÖ jogokért.

A kormain ban levő személyek biztosít­
ják a magyarság jogait, szabadságát, 
egyenlőséget, azért a magyar párt tiszta 
lelkiismeretiéi megy a válaszási küzde­
lembe. Kérlek benneteket, kéz a kézbe, 
vállvetve küzdjülik nyelvünk és kultú­
ránk szabadságáért.

Kiizdjiirk. hogy a nincstelen magya­
rok is földet kapjanak.

s feladat, lehetővé tenni, 
hogy minden ember részt vegyen köz­
sége. járása és ezeken keresztül hazája 
sorsának intézésében. A kis Szerbiában 
már igy van. Ezt az alkotmányos jogot 
ki kell terjeszteni az uj országrészekre 
is.

Nekünk nem célunk, hogy egyetlen 
ember is gyűlölje a hazát, hanem azt 
akarjuk, hogy azt minden nemzeti­
ségű polgár egyformán szeresse.

ez pedig ugy lehetséges, ha a hazán’ k 
egyenlöjogu polgárai vannak. Más ál­
lamokban is vannak kisebbségek, erre

Küzdjünk a munkanélküliség megszüli- I Uzszebb példa Svájc, ahol a nemzeti és
tetőséért!

Nagy Ödön beszédét nagy lelkesedés­
sel fogadta a hallgatóság.

Szubotics igazságiigyminiszter 
beszéde

Ezalatt a községháza tanácstermében 
S~uboties igazságiigyminiszter fogadta 
a testületek és a járási községek kikül­
döttjeinek tisztelgői küldöttségeit, majd 
megjelent a gyűlésen és dr. Nagy Ödön 
beszéde után a kővetkezőket mondotta: 

• Barátaim meghívására eljöttem,
hogy beszéljek Önökkel.

Sajnálom, hogy mikor nyelveket ta­
nultam, nem tanultam meg a ma­
gyar nyelvet, mert ha tudnám a nyel­
vüket, sokkal közelebb lennék a szi­

vükhöz.
A világ fölött csak nemrégen zajlott le 
egy hatalmas tragédia és amikor az.

vallási tíirehncsség összeforrasztotta a 
sziveket.

Egy boldog korszak kiépítésen dol­
gozunk. Országunkban vannak termé­
szeti kincsekben gazdag vidékek, de 
vannak Ínséges területek is. Segítenünk 
kell egymást, mert az együttes munká­
val és polgártársi szeretettel biztosítjuk 
elöhaladásmikat. Az elmúlt nyolc őv 
azt mutatja, hogy dolgozhatunk együtt, 
most még

csak az van bátra, hogy megszeres­
sük egymást.

A radikális párt most a magyar párttal 
együttesen küzd a magyarság jogaiért 
és <7 magyar választ ótömegektől függ.
akarnak-c segíteni nekünk, hogy önma­
gukat segítsék. A helyzet ma stabil, 
mert a radikális párttal szövetséget kö­
tött Koroseccel, a demokratákhoz pedi 
csatlakoztak a muzulmánok. Elérkezel',| VJ (/*•■• • « I MJB WWW | ’

Ezután" az' okiselhctctien adóterhek I ágyuk füstié eloszlott és újra béke kö- | tehát az, az időpont, amikor nem k.
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a jövő sorsfordulásáiól tartani, Es »n 
ezt mondom.

ha a nép velem vau, dolgozom érte, 
ha nincs velem, akkor sem dolgozom 

ellene, hanem akkor Is érte,
Mert én papnak a fia vagyok és engem 
úgy Faultollak. hogy szeressem a népet.

Ebből a választáshói —- íoljtatta 
az igazságügj'mtniszter - -  megerősödve 
kel! kikerülnünk. mert még nagyon sok 
■megoldatlan kérdés. így a törvónyegy- 
ségesités. a tlsztviselőcsökksntés, az
adó-, az agrárreform s a takarékosság v,...- ,, j. , . ,kérdése vár rendezésre és ha m i n d e z , - ó , Klumk: Z f o ^  Jstván a
két a problémákat megoldottuk. T

az ország uj korszak, ui boldogabb • n  i , ttrovaradm-
• • é » lAr. 1 "• A wP&yu!es délelőttre volt hirdet-

D , // n r * ik • ve* de Wadies autója Hók és Petrovaradtn« * " * • * *  közt nagyszer d e le k é . kap, „ és
■ t .<a/e*ív. . , a gyfilést csak délután három óraion

gadta a tömeg ko\ics Milán, a borVat parasztpart vei-' marásáról is beszélt Cs azt
Vujics Száva vei*, a következő

A komoly angol politikusok már meg­
barátkoztak az angol-orosz közeledés, 
illetve kibékülés eszméjével cs az angol 
újság király sajtóháboruja minden én.
molysdgot nélkülöz és azt maga az a-i- 

ig y k o / kormány is helytelennek tart ja.
Radics a ti vábbi beszélgetés sorit!

kiilí'ffi 
mondott I.

zo j rovaradmi szervezetének elnöke nyitót-j hogy az útnak véleménye szerint poh • 
kai jellege vau

.4 király külföldi u/idn moinfun.i 
I(tldlkozni fon fíoriaz bul.xirn jairrop/voD'i, ; .,, -lv •» <-»•' i .. I, z . * y k .  i.:...:tt.. .,i

'2 'J
a Kaáics 

ínyt és királlyal.
Ezek a tárgyalások több hasznot 
tagnak hajtani zz. országnak, mint az 
r h imka. amit ed He az összes kiil-

nők. aki röviden tolmácsolta ?. miniszter • ' '-!íhc> nnnfegv czeiolszaz J ó ­
beszédét. majd ismeretette a topolal iá -! n\ l tolI1eK >c etilemben nagy beszédet 
fásban uralkodó rendellenes állapotot és ' ! \‘".K " tí’ ben élesen támadta
a helyzet megjavításának módjait. E'e- 1 ’öz|2azgatúsi rendszert, a kormány
sen támadta Radonic.sot. aki működése ■ le tegette. hogy a népnek nines es 
alatt semmit sem tett a járás érdekében IK,n ls E-hct bizalma a mai kormány­
os amit tett. az káros voíi. ,n \al szemben. Radics után dr. hezs-

V'n/ífs Száva beszéde útin Aí/itn János I Antal c.s lérljevics Szekula nrri- 
s magyar párt topolai elnöke télegyk ír
liezárta az iilcst.

ugymmisztcrvk munkája hozott.
tenegrói föderalista képviselő tartottak \ király elhatározása nagyi n font >s c-; legkevesebb százharminc 
beszedet. okokból ered. 0  a legtehetségesebb em- bonni.

A bankett A pctnvnraditti gyűlés előtt
A gyűlés után háromszázöíveii terité- ! Vü,< K.vülés. ahol Radics és Brljcvics nimsi/.'/m. vugy diplomatája. Bulgaria vét juttatta kifejezésre és kijelentette, 

kés bankéit volt. amelyen Sztojisies háromezer főnyi tömeg előtt mondtak lé t Jugoszlávia kibéküléséről imák a la-
Demján szerb nyelven, Szfrilics Béla ma- beszedet. Drljcviesct éles beszéde miatt ’ pok. én azonban
gyár nyelten mondott felköszöntöt az << esendörség előállította és csak félórai 

iogvatarfds illán helyezte szabadlábra. 
Radics István Pctrovaradinban fogad-

kcpvistíöjelöltcket köszöutet'.c iel. B> ta a fíácsincgyci Napié) munkatársát, a

uralkodócsaládra, lkrás Száva az i£a<- 
ságügyminisztert. dr. Éránk Károly a *

szeltek még Barsi Viktor római katholi- 
kas plébános, dr. Strcliczki Dénes és 
dr. Kellcr Pinkász főrabbi. A íclköszxii-

ki előtt szenzációs nyilatkozatot tett.
- -  A választási küzdelem kissé kime­

rített mondotta Radics - de azért

eg.vesiilé'it kívánok, ami létre is i g 
jönni.

En ezt egy olyan feltétlenül megbízható 
személytől tudom, akinek

nmga Borisz király mondta azt. 
hegy az egyesülés terve igen clöre-

tőkre dr. Szuboics Dusán szerb és né- nem csüggedtem cl. egyik községből a 
met nyelven válaszolt. A haukeH leg- másikba megyek, mert tudom, hogy az 

a A  m i n i s z t e r e l n ö k
l i l é d b e  utazott

öt tudatos nép fényes sikerre viszi 
horvát parasztpártot.

— Vatt-e választási terror a horvát 
parasztpárttal szctitbcn. kérdezte nnm- 
katársunk.

— Azt Öltök tudják legjobban, újság-1 V asérnpp  c se n d e s  Ao t a p o lit ik a i é le t  R eogratfbaft
it ók, hogy mily hatalmi nyomást gva- Beoyradból jelentik: A vasárnapi nap [ radikális tagjai ellen.
,jro nak a horvát parasztpárt szava*7 folyamán a politikai életben teljes szél- Vnkiesevics Vclja miniszterelnök dél- 

zoira a \ ajdaságban és Délszcrbiában. csend és iiién.vtcb.a'Tg uralkodott, előtt megjelent hivatalában, ahol néhány 
mert a politikusok tmg\ része vidéken politikust fogadott. A miniszterelnök egyA Radics-párt azonban reudiiletleiíil

iobb hangulatban négy óráig tartott.
Sziibotics ixazsáxü<.vminisz. 
tér ny ilatkozata

A Bácsmegyei Napló muukatáisa a 
gyűlés után fölkereste dr. Siubolies Du­
sán igazságügy minisztert cs megkérdez­
te1. hogy tni a véleménye lord Rothcr- 
ntere, akciójáról.

- Hivatalosan, a kormány nevében 
erről nem nyilatkozhatom — mondta az 
igazságügyminiszter — meri a mozga­
lomnak hivatalos jellege nincs és ígv 
a koimáiiv sem foglaJkozhatik azzal az 
üggyel. A magam részéről kijeientljetesn 
hogy

az akciónak semmi fontossága nincs, 
de nagyon kellemetlen következmé­
nyekkel járna, ha a mozgalom az it­
teni népre befolyást gyakorolna.

A kormány et re a mozgalomra egy­
általán nem fektet súlyt, de 

ha a határok megvédéséről volna 
szó, biztosítom, van olyan erős ka­
tonaságunk, amely minden támadást 

kiáll.

larcof tovább abban a tudatban, hogy tartózkodott.
tér.yes győzelmei fog aratni. Biztos 
dornásotn van arról, hogy

Szrszk'cs embereket bérelt fel. 
hogy engem meggyilkoljanak.

cn ezt illetékes helyen közöltem, de
még vizsgálatot sem indítottak a 

hatóságok ebben az ügyben.
I gy-e látják uraim, hogy nines terror! 
— mondotta gúnyosan Radics, azután 
így folytatta:

, — A mai kortnáuv Vnkiesevics X'e'ja
specialitása. Párt és program nélkül ’ m 
Összeállítva. Nincs a világon meg egv 
állam, amelyben igy lehetne vircsafio]- 

Munkatársmik ezután közötte a mi-1 Vnkiesevics mindenkit megtéveszt c-s 
nisziierrel. hogy a Vajdaságban még , Cz fn£la ót eltemetni. Először Pttsies n. 
nagyon sok embernek rcndczcUcn az á l- iina'^ a radikális pártot árulta el. must 
latnpolgársága és habár huzamosabb idő neáig az országot fogja elárulni. 
óta itt laknak, az állampolgársági tör- i - A választások után uj kormát y
vény hiánya miatt nem rendezhetik ezt 'ö’i. amelyben én is részt veszek, nem 
a kérdést. Megkérdeztük, hogy a kör-i kötelességből, bánéin azért. mert Cn

;a-

many mikor fogja elkcsz-itcni az állam­
polgársági törvényt?

Nagyon jó volna — hangzott a \á 
lasz — ha az érdekeltek tömörülnének. Pn 
azt hiszem, hogy egy magánakció na­
gyon sokat segíthetne a dologban és

a kormány ele kész magánjavasla­
tokkal kellene lépni

é> ilyen inon sürgetni az állampoigár- 
sigi törvény meghozatalát. A kormány­
nak így módjában állana megvitatni az 
ügyet és rövidebb időn belül határozni.

Pribicsev les-párti népgyii* 
lés Kikindán és Kucorán

akarom.
Azt a kormányt én fogom megalakí­
tani, mert a választásokon relatív 

többséget fogunk kapni.
Ezután munkatársunk Radics István 

kisebbségi programja felöl érdeklődött.
Kisebbségek nincsenek, én olyant 

nem ismerek, nemzetiségek vannak és 
kell, hogy ezek egyenrangnak lcg\

Vasárnap délelőtt tartotta programbe-i előtt mondom. Ez az én pmgramoni.
szédét Velikaklkindán dr. Boskovics Du­
sán. a Pribicí evics-párt listavezetője, 
nagyszámú hallgatóság előtt. Dr. Bosko- 
v : beszéde után dr. Bojéttics Péter
kik a h i ügyvéd mondott ho-szabb be­
szedi

urakhoz.. I eljes jogegyenlőséget kivált : < 
részükre. Ezt nemcsak a választás' s

oda hatolni. .Már több ízben hangos szó­
váltásra került a sor közötte és a Gim- 
zavescu-család iig5 védje, (iiirtler Haas

Mi a v éleméin e lord Rothenn. rc ^ r- között, aki egv botrányos jelen, t
akciójáról?

Őszintén szólva, az nem koumlv 
- -  állapította meg Radics. Úgy

után kénytelen volt Grozavesetmé el­
távolítása céljából rendőrt hivatni. 

Grnzavesmné vakmerőségében mi st
Rolhertnere-nck. mim lapjainak nims már arra vetemedett, liogv az egyik bé- 
semtni politikai súlya. Rotherniere olasz : esi cstilaphan nyilatkozatot tett közzé.
érdekeket akar szolgálni és Mussolini- amelyben felháborító módou emlékezik 

■meg meggyilkolt tériének ősz nnyjáről 
és közli, hogy követeléseiről csak abban 

.az esetben mond le. ha Grozavescu édes- 
‘ anvja 500 millió koronát ad első. Caltun

>. l*ribicsevi©s» Pár, Kucorán tartott 
vasárnap népgyülést. amelyen dr. (iri-1 j(r-k akar ezzel kedveskedni 
gorljévics EmW listavezető mondott l«e- Az egész s keló az. angol-olasz orosz-
»z4det A gyűlésen nagyobbrészt ebb-o-J allenes politika mellékhajtása, de ez 
••ífteni vette* rtrzt. I fociét múlta.

Jugoszlávia és Bulgária egyesülését kivánja Radics és úgy 
tudja, hogy Boris bolgár király le fog mondani a trónról
A horvát parasztpárt százharminc mandátumra számit és a választásuk után 

át akarja venni a kormányt

Radics Is tván  n y ila tko za ta  a Bácsm egyei N ap ló -nak
haladt és Iih csak az. i, személye vol­
na az egyetlen akadálya az egyesü­

lésnek. rögtön lemondana
é- csak azt kéri maga részére. bőgj ne
legyen hazátlan és az országban ma­
radhasson. Ezt az áldozatot örömeit 
meghozza Borisz fejezte be nyilatko­
zatát Radics.

A ftácsmegyci Napló munkatársa elő­
vigyázatosságból megkérdezte Raji­
éi ot, hogy nyilatkozatát közzé íeheti-e.

A legteljesebb mértékben - mon­
dotta Radics. Alert ezt olyan ember­
től hallottam, akinek azt szóról szóra 
mondotta Borisz király.

További nyilatkozatában Radics kije­
lentette, hogy nagy győzelemre számit 

inanddtn-

llokon ler és sokkal bölesebb, mint bdrmeb. Majd az újságírók iránti rokouszen-

hogy. ha kormányra kerül, a népszó- 
vétséghez és a legfontosabb követség k 
élére ujságiró-diploniatákat ícg kül­
deni.

Radics István Petrovaradinból Rinná- 
, ra és Szlankamcnra utazott, ahol tiép- 
gvtiléscket tartott és hétfőn délután 
utazik tovább Szuboticára.

órakor távozott ka és a reá
Politikai körökben cgvediil csak Da- j várakozó uistígiróknak kijelentette. Itog\- 

vf</ovfr.s l.juba banjaiukai beszédét vár- este tizenegy órakor Blcdbc utazik, 
ták na-. . i teklödCs^el. mert attól tar- : A délután folyamán nem történt sent- 
toltak. bogv a demokrata vezér ismét milyen esemény sem a miniszterelnök- 
licves kit maiiást fog intézni a kormány ség. sem pedig a parlament környékén.

Szenzációs meglepetéseket ígér 
Grozavescu anyjának ügyvédje

G ^yiavescitné  egyre p ro vo ká ió b b a n  lép f e l  fé r je  
csa lád jáva l szem ben

A gyilko.s éirozavi senné egyre v isz-! Demeterrel való házasságából szárrtuzó 
>za:a^z><K módni •'isclkedik niéK'^Y‘1- kányájának.
ko’t íériéiD k ősz cdesan\ iáviil szc* *» A vakmerő követelés arra indította
ben. oki már visszauiazoti l úgosra. Gro- (itirtler dr.-t, liogv szintén n.v ilatkozz’k. 
zavescuné. aki felmentése előtt iiunc-: Gürtler dr. itviiatkozatában kijelenti.
lclyesen lemondott minden igényéiöi hogy ni adatokat sikerült 
tériének liagv titékáv :il szemben, felnién- (irozavc^cit meggyilkolásának

szereznie
elózmé-

tésc óta fondorlatos módon arra tőre- nyélre vonatkozólag, amelyek ni biz »- 
kedik. liogv férjének volt lakását és au- nyitékot eieuteiiek (in zaveseunéval 
nak berendezését megkaparintsa. A meg- szemben és könnyen az Ítélet megsem- 
gyilkolt művész ősz anyja viszont a misitését és peruiitá eredménv ezhet- 
l.agyatékot fia kicsiny árvája részé c ntk. Mivel Groza veséimé magatartása
akarja megmenteni egyre provokálóbb és

Grozavesetmé, aki néhány hét előtt ütirtlcr dr. szenzációs
tűrhetetlenebb.
meglepetéseket

nck a többi állampolgárokkal. A magver visszatért Bécsbe és azóta apjánál la.- es uj foruiiatot helyez kilátásba a - 
és német paraszt közelebb áll ;l sze-b .kik, szinte minden nap megjelenik a be- mentett ier.igyt.kos asszony ügyében, 
é, horvát paraszthoz, mint a beogr.i ji z<írt lakás előtt és eröszahkai be aka. "mllHlingai

A fog elvesztésétől 
megóv

<• n’< a mi ílounapo^ helyes 
ío ^ irn h lftv en ltin f -0 millió 
müfogal heíveznek b* a fogor­
vosok. Óvja fogait a

PEBEGO-fojpímt vaí
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Revolverharc
nieaasm l u n f t

után. de a fiatalember által megjelölt rosban elkövetett betörésből származnak, 
hely eken semmit sem tudtak róla. A rend- Patakit letartóztatták és folytatják a 

z • . , . , , f’rs^K czzc’ szentben megállapította, nyomozást, hogy a gyanús fiatalember
Izg a tn a ' uldoxas u an fogtak  « /.hogy az állítólagos Pataki Jánosnál ta- .előéletét felderítsék.
agg /rabló te lepest Sztarakanizsán 1

éi rabló és rendőrök között

Sztarakanizsáról jelentik: A sztaraka- 
üizsai rendőrség a napokban ártalmat­
lanná tett egy veszedelmes tolvajt, aki i A . 
az utóbbi időben végig’.opkodta a k a n i - 1 ’̂ k ed e lem ü g y i m iniszter kiküldöttj i nyitotta m eg a 
zsai szállásokat, a megkárosított «m-1 * a llltást, am elyet m egtekintett az építésügyi m iniszter kép- 
herék a dobrovoljácokat gyaimsitották ' v iselője és a várm egyei főispán is — Az e lső  napon m integy  

ötezer vidéki látogatója volt a k iállításnak  
\  i hászról jelentik: A vrbaszi iparkí-

a lopásokkal, mire a d. brovoljácok és 
telepesek maguk is segítségére siettek 
a rendőrségnek és megállapították, hogy 
a I. pasukat Vulctics Dane telepes kö­
veti c’.. I ’garnk Milán egy csősszel tét­
len évié Yiileticset, aki revolvert s.-; - 
gézét; l ’garak mellének és izy ritegme- 
mkttlt.

Vulctics csütörtökön este Gyö-g” 
hetvenéves gazda tanyájára ment és 
i miau szénát akart lopni. Nagy György 
, s? revet te a szénatolvajt és kérte, hogy 
i c vigye cl szénáját, mert ő szegény 
ember. Vnletics kirántotta revolverét, 
nüre az i ;eg ember a szomszédba ro­
hant segítségéit Geese Andráshoz, aki 
át is .iö.ít. Vnletics ekkor Gecsére tá­
madt. Jobb kezében a revolvert tartot­
ta, bal kezében pedig egy dorongot, 
amivel ínyatt hatalmasat sirtotl Creese 
lejére, hogy az eszméletlenül esett ö< 
sze. A vakmerő tolvaj Nagy Györgyöt 
szintén leütötte, majd elmenekült.

A megtámadott gazdálkodók rögtön je-

állitást vasárnap délelőtt tíz órakor nyi­
totta meg a kereskedelemügyi miniszter 
képviselője, dr. Steinmetz Rudolf osz­
tályfőnök. f)r. Spahó Melnned kereske­
delemügyi miniszter vasárnap Davido- 
vies l.jiibával agitáeiós körútra ment 
Boszniába cs így személyesen nem ve­
hetett részt az iparkiállitás megnyitó 
ünnepélyén.

I

A vendégek fogadtatása
Vasárnap reggel hét órakor már min­

denfelé süni embertömegek leptek cl az 
uccákat. Kilenc órakor indult el a me­
net az állomás felé, élén a rendezőbi­
zottság tagjaival. A menetben mintegy 
kétezer ember vett részt, köztük a szo- 
kolisták, a cserkészek, a kereskedő és 
iparos tanoncok csapatai. A vendége­
ket váró menet a közönség sorfala kö-

lentést tettek a rendőrségen, amely szí- zött zeneszóval vonult az állomásra, fiz 
goru nyomozást rendelt cl és rövidesen ora előtt néhány perccel futott be a beo-
kézrekeritette a veszedelmes tolvajt. Vu- ; ffra(h S.vorsvonat, amelynek egyik k o -) Beogradha, míg Lukics Predrág vissza- 
lefics a rendőrök láttára futni kezdett • cs,wbol kiszállt dr. Slcmmclz Rudolt í utazott Szmnbnrba. 
maid amikor látta, hogy nem menekülhet. ■ in'1iisztcri osztályfőnök és dr. Lukics

Predrág megyei főispán, tikikirántotta revolverét és a feléié rohanó 
rendőrre fogta, de az egyik rendőr há­
tulról k'iitotte kezéből a revolvert, maid 
lefogták és megláncolva a rendőrségre 
szállították.

A rendőri iivoruozá megállapította, 
hogy Vnletics Dáné Amerikában, ahol 
hosszabb ideig élt. többször volt büntet­
ve. A rendőrség most állítja össze Vilié­
ben bünlajstromát és azután beszállítják 
a szuboticai ügyészség fogházába.

a

Izgalmas hajsza után 
elfogtak Szentán egy 

elegáns betörőt

m in is z ­
ter kiküldöttjét Noviszadtól Vrbaszig kí­
sérte.

\  v e n d é g e ke t Mekszies Bogoljub kn- 
lai főszolgabíró üdvözölte, majd dr. 
Steinmetz közölte dr. Spahó Meltmcd 
kereskedelemügyi miniszter távolmara­
dásának okát. Az üdvözlések elhangzása 
t i tá n  a menet ti vendegekkel bevonult a 
községbe. A községháza előtt Rttmpí 
Pál községi biró német nyelven üdvö­
zölte a vendégeket, akik között ott volt

A kiállítás
A megnyitás után a közönség elárasz­

totta a kiállítás területét. Mindenfele nagy 
embercsoportok állnak és egyes pavillo- 
lonokat lehetetlen megközelíteni. A kiállí­
tás színes, mozgalmas és élénk.

tőleges számítás szerint ötezer vidéki lá­
togató veit reszt. A kiállításon harminc­
öt iparágból 687 kiállító vesz részt. A 
gimnáziumi uccában a szuboticai Kon- 
rath D. D. és a Tungsram rádiógyár

dr. Penacscvics .lován, az építésügyi külön-kiilön rádiópavillont emelt és egész 
minisztérium képviseletében. A beszed nap hangversennyel szórakoztatja a kö- 
clliangzása után dr. A^ss/cs Mirkó. ajzönseget. Legtöbb szemlélője a Geyer

! noviszadi kamara főtitkára felkérte a bútorgyár, a Theisz bazár és az Erdős 
< miniszter képviselőjét, hogy nyissa meg cukorkagyár pavillonjainak volt. A ki- 

a kiállitást. i állítás 2l-ikéiz lesz nyitva.

Szentáról je'entik: Izgalmas hajsza'»
után a szentai rendőrség elfogott egy 
gyanúsan viselkedő fiatalembert, aki a 
nyomozás adatai szerint a Vajdaság több 
városában követett el betöréseket.

Mint jelentettük néhány nappal ezelőtt 
Farkas Antal szentai cipé színes tér üz­
letébe beállított egy elegáns, spertriihás 
fiatalember, aki vadonatúj férfiruhát két- f

1 — Eladta a földjét, a pénzt elvesztette.
Oszljekröl jelentik: Pctarac Grga dó­
it ümiholjáci gazda tiz hold iöldjét eladta 
Banuvics Jóvó cseininaci lakosnak. A 
vevő és eladó Oszijekeit az egyik ven-

— Ducsics .lován lesz a budapesti kö­
vet. Bengradból jelentik: A legközelebbi 
diplomácia! kinevezések alkalmával, hír

^záz dinárért kínált eladásra és elmondta. < szerint Ducsics .lován ismert költőt, cd- j t  
hogy van tiz pár eladó cipője is. A ci digi kairói követet nevezik ki budapesti t;/
pészmesternek gyanús volt a fiatalember követté.
viselkedése és azj:a1 az. ürüggyel, hogy a ..nwsv Pénz, kérni, farkas . kinevezés. K,kúriáról
értesítette a ren d ő rség  * fiataten.bvr lelcne.k; Az !tazsa«,MTOP,sztetu,n> K„- 
azonhan nrvíneszelte a dnlzot és M ,z p J ^ v ,c s  Lajos birósart, véttrcha tót W.nen-
/íoe.ovp «z iizlrtben a ruhái rs u cipőkéi Jötte állásától és héberé nkies Koszra 
kerekei „:,Ml. Szombaton délután az. iotliallüatót neveste ki végrehajtónak.
Lme’-etlcn fiatalember újból beállított _  Szeptember elsején nyílik meg a 
Larkas üzletébe és a cipé<zines(ertöl heogradl német elemi Iskola. Bengradból 
erélyesen visszakövetelte az. ( tthag; üt jc|enfii<; \  közoktatásügyi miniszter —
tárgyakat, vagy pedig az értük járó ,„int a Bac?.-,nieKycri Napló jelentette - 
pénzösszeget. engedélyezte a háború elölt Beogradbau

f arkas a közelben lakó Sznbotiii I j11' 1 működő német evangélikus elemi iskola 
b mór rendöraltisztlicz futott s elmond- llleKnyjtási t. Az idén először csak az el- 
ta neki. hogy ismét megjelent nála a osztály fog megnyílni, amelyben egy 
gyanús fiatalember. A rendőr IGrkassal bcrHnj tanitónő fojí tanítani. A sok je-
mctit. de amikor az ismerctkui e''z-1 c". |cntkező miatt lehetséges, hogy parallel 
vette „kel kiroham az nzlelMI cs lulm fo„pak A bcrra |.-,.
ke.zád Lkkor ttzonba.t többen tlt.u a ■ cva.tléllklttr OBJ Itáz Ite-
oltatttak. bwbottn rcdnraltiszt terite autrirszltte 1,6 utolsó napjai-

hangosan kiabált, hogy fogjak cl a mene- M .
ktilőt. A fiatalembert azonban senki sem -Zcoviu.
merte megközelítem', mert kezében ezy  __ fürdés áldozata. Yukovárról jc- 
oogy kést tartott. Fit-hat ateáa kérész- lentik: Milanovics O b rc n  húszéves tar­
tó'/ tartott az izgalmas hajsza, míg vég- tf.:nánvi tisztviselő egy nagyobb társa- 
fe a Carica Milica-uccában Kiíicses l e- ságban a Dunában fiirdött, a vukovári 
renc házában sikerült elfogni a meivekil- kórház, épülete mögött. Nem tudott usz- 
lőt. aki cp a kerítésen akart átugrani. nj és a mélyebb helyre került, ahol cl-

Bekisérték a rendőrségre é.s vallató™ merült a vízben. A társaság többi tag­
fogták. Az ismeretlen magát Pataki Já- ' jaj már csak az utolsó pillanatban vet- 
nos sztarakanlzsah maid pedig novibe- • fék észre, hogy fiildoklik és nem tudtak 
CMJ1 kereskedösegédnek mondta, de iga- rajta segíteni. Holttestét még nem talil-

t Mm tudott felrwttaUi. A r*nd’ tik "««•

3 oldal

Arséfc azonnal érdeklődőit Pataki János Hált ruhák és cipők u>bb vajdwági vá-j t<l forgalmi tisztviselő, Reisz Artur f ó r ­

M e g n y ílt a  v rb ászi ip a rk iá llitá s

fialod tisztviselő. Mílovanovics Milorád 
forgalmi tisztviselő, Breidics RudoM 
novivrbaszi álloniásfönök, Berkó István 
noviszadi iniihelyfőnök, Radonics Milán 
sziváci álloruásföriök. Zsiváti León novi­
szadi ál'.omásfönök hely ettes, Visniic Ist­
ván erdubi forgalmi tisztviselő. Az ezüst- 
érdemrendet kapták: .locics Milos Szoni- 
bor, Filkó Mihály fékező, Rmnenka. 
Marcikics János mozdonyvezető Szu- 
botica Kantpl Károly vinkovcei vonal­
iéi; igyázó, Pál Miklós noviszadi moz­
donyvezető, Brezincsevics Milán fűtő 
Noviszad, Kál'ay Mihály bogojevói vas­
úti pályaőr ,Rajics mozdonyvezető Szom­
bor. Sztankovics Zsivojin fűtő Szombor 

mozdonyvezető

A m egnyitás
Beláthatatlan tömeg kíséretében dr.

Stcinmet/ a kiállítás díszkapujához ment Szladakovics Diniitrlje 
és rövid beszéd kíséretében megnyitotta Szombor, Koics Andrija in.rzdnnyvcze- 
a kiállitást. Az előkelő vendegek ezután ‘ Szubotica, Milutinovics Milutin fékező 
a vezetőség kalauzolása mellett megte-1 Vrbasz, Rasics Naidan voualfelvigyázó 
kintették a kiállítási termeket. A minis/- Cnobbrdo, Vuicsics Rada fékező \ rbasz 
téri kiküldött elismerését fejezte ki a Baranyai János Noviszad, Pavlovics Zsi 
kiállítás rendezőségének és nagy elra- , tóniir vonatkísérő Noviszad. Radoszav- 
gadtatással szemlélte a szebbnél-szcbb1 Bevies Misa Noviszad. Molnár Tárná"' 
iparcikkeket, melyek Vrbasz hatalmasan } Szubotica, Menard Antal Vinkovcc, Mal- 
íejlődö iparát igazolták. fiai András fékező Vinkovcc és Milia Jó-

A kiállítás megtekintése után a vendé- Zsct’ mozdonyvezető Vinkovci. A kitün- 
gek elhagyták a kiállítás területét, me- tetőseket szombaton délelőtt Boskó Ja 
lyet ekkorra rnár ellepett a nagyszámú | kab szuboticai vasmigazgató adta át a 

! közönség. i kitiirrtetteknek.
I Bélben a vendégek tiszteidére az _  Me,,,wta |esjobb harátnöjél. Sztari- 
ipartestulct nagytermében bankett volt. l becseiről jelentik: farkas Erzsébet szia-
melyen elsőnek dr. Steinmetz mondott 
felköszöntőt. Utána dr. Lukics Predrág 
megyei főispán meleghangú beszédben 
emlékezett meg a kiállítás sikeréről és 
a rendezőség munkájáról. A bankett a 
legjobb hangulatban a délutáni órákban 
ért véget. Dr. Steinmetz este visszatért

i ribecseji cselédleány feljelentést tett a 
; rendőrségen, hogy ismeretlen tettes el­
lopta fehérneműjét. A rendőrség mcgál- 

' lapította, hogy a lopást Dudás Mária 
petrovoszelói leány követte el. akinél a 
lopott holmit meg is találták és tiki a 
károsult legjobb barátnőié volt. A tolvaj
cselédleány ellen megindult az eljárás.

— Zsirszódát ivott és meghalt egy kis­
leány. Sztaribecscjről jelentik: Ádámov 
Dusán iiovibecscii lakos felesége csü­
törtökön nagymosást rendezett. Míg az 
asszony az udvaron mosod, négyéves 
Veszelinka nevű lieánya a konyhában ha-

A kiállításon az első napon hozzávc- P**vött zsirszódát megitta. Rögtön or-
B  I *1 1 > 1 * J  .  * 1 - *  1  1vosi kezelés alá vették a szerencsétlen 

kislányt, de már nem lehetett megmente­
ni. egy napi szenvedés után kiszenve­
dett. A vizsgálat megindult a .gondatlan 
szülő ellen.

’ l l

— Vámkirendeltség felállítását kéri 
Apatin. Apatinból jelentik: Az apatinl 
községi képviselőtestület legutóbbi ülé­
sén elhatározta, hogy a kormánytól 
vámkirendeltség felállítását fogja kérni.«
L célból háromtagú bizottságot küldtek 
ki, melynek tagjai: Speíser József bíró, 

; Martinovics Bránkó jegyző és Ábra- 
hám Sándor nagybirtokos. A bizottság 
feladata az, bogy a kormányhoz inté­
zendő memorandumot .megszerkessze. A 
memorandumot nagyobb küldöttség viszi 
Beogradha. A bizottság foglalkozni fog

: déglőben adtak találkozót egymásnak, i az apatini vasúti menetrenddel is, me- 
< hogy az adás-vételt rendezzék. Banuvics ! lyett a község szempontjából előnyös 
itt a vételárat. 19.600 dinárt leolvasta: korrigációkai kérnek a közlekedésügy i 

í Petarac kezeihez, aki azt egy papírba ' minisztertől.
— Öngyilkos aggastyánok. Növi; rbász- 

ai1pC(.l t í rő1 ialentik: Novivrbászon a héten két 
: öngvilkosság történt egy uccában és ér- 

haza- dckes' ,10Ky milld a öngyilkos ag- 
inikor ^atílván. Löwcnberg Jakab hetvenhat- 
vnit, dves aggastyán szobájában felakasztotta

omagolta és a zsebébe tette, 
még egy kis áldomást ittak,
•Petarac fizetett, maid távoztak, 
rác még megnézte a zsebében a 
majd az állomásra ment, bog; 
utazzék. Az állomáson azonban.
újból a zsebéhez nyúlt, rémülten „ „ _ . ,
cszre. bog;- nincs meg a pénze. Azonnal, ,naKpt' n1asnaP Pedig Zoli Frigyes nyolc- 
a rendőrségre sietett, ahol két detekíi- vané;cs ember, aki ugyanabban a ház­
vet adtak melléje, de a pénzt már tizei ban lakik, háza padlásán akasztotta fel 

magát. Mindkét öngyilkos meghalt.tudták megtalálni.
— Öngyilkos gazdálkodó. Sztai ibccsej- 

ről jelentik: Andrin Láz.íir hatvankétéves 
jómódú túrijai gazdálkodó háza élés­
kamrájában felakasztotta magát, 
hozzátartozói tettét észrevették,
halott volt. Öngyilkosságának oka isme­
retlen.

— Kitüntetett vasutasok. A szuboticai 
vasiitigazgatóság és

Mire
már

a.

— Szabadlábra helyezték a kommunista 
propagandával vádolt szembort munká­
sokat. Szomborból jelentik: A szotnbori 
rendőrség vasárnap szabadlábra helyez­
te Maranczk'i András és Székely József 
szotnbori miuikáeokat, akiket, mint je­
lentettük. államellcncs bűncselekmények 
gyanúja miatt letartóztattak. A nyomn-

közlekedésiigyi zas megállapította, hogy a munkások nem 
folytattak kommunista propagandát.! minisztérium felterjesztésére őfelsége. 

ukázt irt alá. amellyel több vajdasági 
vasutast tüntetett ki. A Szent Száva- 
rend ötödik osztályát kapták: Sziritig 
PáA, Kiotin Szvetozár és Sztankovics 
Bránkó mérnökök, valamint Dragics 
Bránkó sz.ombori állomásfőiiök és Pet- 
rovics Bránkó noviszadi állomásfönök 
Az arany érdemrendet kapták: Fllipovic.s helökte Pridarszki Vladimir földmivest. a 
István voualfelvigyázó. Rucksíetter Fc- ki a vízbe fulladt. A vizsgálóbíró kihall- 
renc voualfelvigyázó. Vecli Ferenc és gáttá a vádlottat és mivel megállapítást 
Nemes Károly vonalfelvigyázók, Szrecs nyert, hogy nem Sztanicslcs lökte be a 
kovies Milorád fiitöházi főnök, Tobi Adám vizbe barátját. A letartóztatott földnu- 
szombon fntófrázi főnök, Dmnwrk Au-ívest szabadlábrahelyezték.

— Halálos játék fürdés közben. No;
szádról jelentik: A szrbobráni cscudőr- 
seg letartóztatta és a noviszadi ügyész­
ség fogházába szállította Sztanicsics Izi­
dor szrbobráni földmivest, aki fürdés 
közben a Péter király-kanálisban a víz-
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— Áthelyezik a noviszadi Szenthárom­

ság szobrot. Noviszadról jelentik: A ni> 
visradi ui közuti bid felépítése szüksé­
gessé íogia tenni .1 lőtéren levő Szent­
háromság-szobor, i.eniktilönben a szerb 
püspöki palota előtt levő kereszt áthe­
lyezéséi. A \ írosi tanács legközelebb 
érintkezésbe lép ebben az ügyben a ka- 
iholikus és görögkeleti egyházakkal.

I ~  A Duna áldozata. Novaiadról Je­
lentik: Krecher János tizenhat éves tw i-  
szadi flu szombaton délután Névtáradon 
a vashld mellett fürdött. A fiút az ör­
vény elkapta és a viz alá rántotta, ahon­
nan többé nem bukkant fel. A szerencsét­
lenül járt fin holttestét még nem sikerűit 
megtalálni. A szerencsétlenségtől értesí­
tették a hu szüleit.

Rapid (B tcs)—-Hajdúk (Spiff) 8:1 (1:1)

S P O R T
Újpest pompás játékkal lehen­
gerelte a szuboticai kombináltat
A BSK és a spliti Hajdúk vereséget szenvedtek a közép­
európai kupában — Ismét a SAND kapott többséget a 
szuboticai alszövetség közgyűlésén — Hétfőn negyed 

hatkor s Újpest—SAND

Újpest—Spori-ZsAK komb. 12: 0  (5 : 0)

Becsből jelentik: A középeurópai ku­
pamérkőzések során a spliti Hajdúk 
csapata vasárnap a bécsi Rapiddal ke­
rült szemben. A két csapat küzdelmét 
tizenhatezer ember nézte végig.

Az első félidőben a Rapid óriási erő­
vel fekszik bele a játékba és a heves 
iramú támadásai már a 3-lk percben gólt 
eredményeznek. A Hajdúk csapata az 
első negyvenöt percben állta az öldöklő 
iramot és sikerült a félidő vége felé

egyenlíteni.
A második félidőben a Hajdúk csapa­

ta az előző félidő heves iramú játéka 
után egészen visszaesett és fáradtan 
mozgott. A Rapid könnyen törte át a 
Hajdúk kifárasztott védelmét és hét gólt 
ért el. A bécsi csapatnak minden játé­
kosa jó volt. a Hajdúk csapatából csak 
a kapus játéka elégített ki. A bíró a 
második félidőben a spliti csapat egyik 
játékosát durva játék miatt kiállította.

PRÁGA
Sparta—Admira 5:1 (3:1). A közép-

lialálos szerencsétlenség a Budapest
Szeged közötti ,nr tor versenyen. Buda

. . .  , , _ , . . Pestről jelentik: A FTC propaganda 1110-eurőpai kupamérkőzésen szép játék után torverscnyén< ;iinelyCl BlKÍapcsl. Sze.
biztosan győzött a cseh csapat.

SZOMBATHELY
Sab aria—Slavia < Próza) 4:1 (1:1). 

Ár első félidőben hullámzó játék. A 
vezetőgólt a Slávia éri el, de a 25-ik

Körülbelül ezer főnyi közönség nézte 
végig Újpest proficsapatának első szu­
boticai szereplését. A lilafehérek játéka 
várakozáson felül is kielégített, mert az 
újpestiek

az eddig ittjárt magyar proflesapatok 
közül r legszebb, legsgilísabb és leg­

komolyabb játékot produkálták.
A szuboticai kombinált, amely meglehe­
tősen rosszul volt összeállítva, egy pil­
lanatig sem volt komoly ellenfele a bu­
dapestieknek. mégis a vendégcsapat be­
csületes komolysággal játszotta végig a 
mérkőzést és olyan iramot diktált, hogy 
állandó nyomasztó fölénye ellenére sem 
volt a mérkőzés egy pillanatig sem unal­
mas.

Újpest vasárnapi nagyszerű játéka után
a Vajdaság egész sportközönsége a 
legnagyobb érdeklődéssel várja a 
Hétfői Újpest—SzAND-mérközést.
mert bizonyos, hogy ezen a mérkő­
zésen kivételes attrakcióban lesz a 

közönségnek része.
A vendégcsapat minden egyes tagjáról 

csak dicsérettel lehet megemlékezni. Új­
pest az erős, gyors és szép kombinációs 
játékot kultivália és nem annyira az 
egyéni munkát, mint inkább az. egész 
csapat összmüködesét igyekszik kiemel­
ni. A felesleges sallangoktól megszabadí­
tott, egyszerű profiiskolát mutatták be 
végig lelkes ambícióval az újpestiek és 
a közönség hálásan tapsolta meg cgy- 
egy különösen szép akciójukat.

Egyénileg a csatársorban Jakiibc 
center és a két szélső tűnt ki. 

akik közül különösen P. Szabó nagy tu­
dása emelkedett ki. bár a második fél­
időben keveset foglalkoztatták.

Mindkét összekötő is jó munkát végzett 
és valamennyien kitűnő lövök cs nagy­
szerű fejjátékuk van. Schaller, aki a 
második félidőben játszott. P. Szabóval 
néhány nagyon szép akciót produkált.

A halfsor könnyen rombolta szét a 
szuboticai támadásokat cs úgy a két 
I.utz. mint Szadecki kifogástalan munkát 
végzett.

A fogtoknak nem sok alkalmuk nyílt 
kivételes tudásukat kimutatni.

Ízelítőt adjanak. Beneda csak néhány 
labdát kapott, de azokat jól fogta.

A szuboticai csapat gyengén állt ki és 
nagyon rosszul szerepelt 

különösen a halfsor volt nagyon gyen­
ge. Itt csak Falatkó állta meg valarne1.1v. 
nyíre a helyet és a második félidőben 
Szilágyi. Nem volt semmivel sem jobb a 
csatársor, ahol Varga feltűnően gyenge, 
kapkodó játéka keltett visszatetszést,
Denegri szinten nagyon rossz, volt. Ta­
kács nem kapott labdát, csak Csete és 
Gahrics tudták néha veszélybe hozni Új­
pest kapuját.

A közvetlen védelem kitünően dől- «' A magyar válogatott birkozóverseny 
gozott. ; rik cs Szladovics, Stoffián és Buresch

ged között futottak halálos szerencsétlen­
ség történt. Budapestség történt. Buda­
pesten száz motoros indult el, köztük Ke 
pcs Ferenc budapesti detektivfcliigyelö 
Kepes gmnmdefckt miatt lezuhant gépé­
ről és koponyatörést szenvedett. Bn-

percben Stoffián kiegyenlít. A második j dapestre vitték a Szent isván kórházba, 
félidőben a Sabaria hatalmas lendületű I ahol azonban meghalt.
támadásai alatt a vendégcsapat megtö­
rik és S^Idovics. Stoffián és Buresch 
góljaival győz.

‘ MISKOLC
Attila Simmering 4 ‘1 (1:0)

BECSKEREK
Obilies ZsAK 4:4 (3:2). Barátságos 

mérkőzés. Az eredmény nagy meglepe­
tést keltett, mert mindenki a ZsAK nagy­
arányú győzelmét várta. A ZsAK az el­
ső félidőben állandó fölénnyel, de kisebb 
szerencsével játszott, mint ellenfele. A 
második félidőben ismét. ZsAK-fölény, de 
Jankóvics bíró hibás Ítéletei miatt a vas­
utascsapat eredményt nem tudott elérni.

1

Nagykanász egész sor bombát tett ár­
talmatlanná és Csisztai is nagy bizton­
sággal dolgozott. Cvetkovics a második 
télidőben mim hátvéd szintén jól meg­
állta helyét.

A két csapat a következő-összeállítás­
ban szerepelt:

Újpest: Beneda — Sternberg. (Vogl 
II.). — Vogl III. — Szadecki, Lutz III..
I. utz II. Ströck, Wilbelrn II., .lakube 
Sager (Schaller). P. Szabó.

Kombinált: Nagykanász — ligeti. Csisz- 
tay — Cvetkovics. Falatkó. Miatovics. 
(Szilágyi) — Csete. Varga, Gahrics. 
Denegri, Takács.

A kombinált kezd. de Újpest már az 
első perctől kezdve nagy irammal tá­
mad és szép, gyors játéka teljesen meg­
bénítja a szuboticai csapatot. Mire a 
sznboticaiak a labdára akarnak menni, a 
pompásan startoló újpestiek már bizo­
nyosan elfogták. Az első gólt a tizenötö­
dik percben .lakube szerzi meg Sager 
beadásából és ezzel megkezdődött a gól- 
özön. A huszadik percben Sager busz 
méteres bombája ér hálót, majd Wilhelm
II. lő gólt. azután két ofsied gól követ­
kezik. A harmincnegyedik percben szer­
zi meg Sager a negyedik gólt, utána 
Wilhelm ií. az ötödiket.

A második félidőben egyre nyomasz­
tóbb Uipest fölénye és a fáradt szuboti-( 
cai csapat lassan kilenc emberre fogy le. ' 
A gólokat .lakube, Schaller, Jakube, Wil­
helm II.. Ströck és P. Szabó érik cl.

! Újpest hétfőn délután negyedlmtkor a 
i SAND-pályán játszik a SAND ellen.

ged között futottak, halálos szerencsét­
lenség történt. Budapesten száz motoros 
indult el. köztük Kepes Ferenc buda­
pesti detektivfeliigyelö, KepesKepes gn n- 
midefekt miatt lezuhant gépéről és ko­
ponyatörést szenvedett. Budapestig vit­
ték a Szent István kórházba, ahol azon­
ban. meghalt.

A noviszadi lóverseny
Noviszadról jelentik: Vasárnap tar­

totta legsikerültebb lóversenyét a no­
viszadi l’ovareg.vlef. A lóversen.ven nagv- 
számú közönség vett részt. Részletes 
eredmények:

F élv éritek versenye: Marinkovics Lah. 
radia (Hudflcs), 2. Jancsics Ariiana. 3 
Gróf Schönborn Afrna 10:20.

Handicap: Dungycrszki Gyóka Bosa- 
; nac (Wondra). 2. Lel bach Györgyike, 3. 

Pundjergyeszki Gyóka Maja Draca, 
10:13.

Jugoszláv kanca di): I. Dundjersz.kl 
Gyóka Szremica (Wondra), 2. l.elbach 
Édesem. 10:13.

Petrovaruáin város dija: Dundjerszki 
Gyóka Carte blanche (Wondra), 2. Dr. 
Dundjerszki Gedeon Atlantic, 3. Lelbach 
Rádió. 10:17.

Nemzetközi verseny: Hies Vláda Ka- 
fiber (Hudflcs), 2. Dundjerszki Olga 
Crnogorka. 3. Dr. Dungycrszki Gedeon 
Szkupoeeiia. 10:19.

Zsoké akadályverseny: Gróf Schön­
born Útmutató, 2. Milosevics Riadó. 3, 
llics Vláda Moja lutka 10:17.

Gazdák versenye: Boskovics 1. Fenék 
2. Szkenderovics Vilma, 3. Duties Dur- 
eás 10:14.

Nemzetközi atlétikai 
verseny Budapesten
Budapestről jelentik: A BBTE nem­

zetközi atlétikai versenyén a következő 
föhb eredményeket érték el:

100 méteres síkfutás: 1. Maditz 10.7 
mp.. 2 Schlösske 10.9 mp., 3. Rózsahe­
gyi 11 mp.

800 méteres síkfutás: 1. Magdics 1
perc 59 mp.. 2. Rózsa 2 perc 02 mp., 3. i lését. A közgyűlésen harmincegy egye- 
Farkas 2 perc 38 mp. j sülét közül huszonhárom küldötte el de-

400 méteres gátfutás: 1. Somfay 57.9 
mp.. 2. Karlovics 60.8 mp.. 3. Ferenczi 
65.6 mp.

de mindent felhasználtak, hogy legalább I SAND I fí Ferrnni 4:0, (2:0).

Hungária—B. S. K. 4:2 (2:0)
Beogradbó! jelentik: A két csapat ta­

lálkozását a közép európai kupa első 
fordulója óriási érdeklődéssel várta Beo-

nyolitották le: 100 ni. hölgy mellúszás.
..................  , . . 1 Benkö 1 p. 36.2 mp. 2. Molnár F.lla
közönséget, amely gyakran zajos ta p s - j, > mp 3 Gruber , 4? R n
orkánnál nyilvánítottá tetszését. A pesti l inn m
csatársor legjobb embere SliVarek ceu-

rád sportközönsége. A pályán életveszc- j tér volt. mellette még a két szélső emel­
kedett ki. Opata fáradtan mozgott.

A BSK-ból hiányzott Rodin és Dragis- 
sevics. A két kitűnő játékos hiánya na­
gyon un.gérzett a csapaton, amely )cl- 
Ibscdcssc! igyekezett ellensúlyozni a 

de

de

lyes volt a tolongás. A mérkőzést hat 
ezer ember nézte \égig és zajosan tilt 
nepeltc a pályára lépő csapatokat.

A Hungária tartalékokkal állt ki. 
így is fölényesen nyerte a mérkőzést, a
mely mindvégig izgalmas és változatos magyar csapat technikai föléinél. 
vrát. A BSK lelkesedéssel játszott, de . törekvése csak részben sikerült, 
csak kitűnő kapusának köszönhette. A BSK mindkét gólját a második fél- 
hogy nem súlyosabb vereséggel liagvta időben tizenegyesből érte cl. A Hungária 
el a pályát. góljai szép akciók eredményei voltak.

A Hungáriának a halisora volt ki- A mérkőzés végig heves irámu, belyen- 
tünö. A bárom half játéka elragadtatta a 1 ként durva volt.

Az ellenzék távol maradt
a szuboticai a lszö v etség  köz­

gyű lésétő l
Vasárnap délelőtt tartotta meg a szu­

boticai alszövetség éri rendes közgyü-

legátusait. A Bácska, a Szuboticai Sport, 
Szonibori Sport és az Amatőr távol ma­
radtak a gyűlésről és így a közgyűlés

/ 100 méteres stafétafntás 1. BSC j a legcsendesebb hangulatban folyt Ic cs 
(Berlin). 42.8 mp., 2. KAOF 43 mp., 3. i eitctte " ,c- a tisztujitást.
BBTE 43.6 mp. Minthogy az elnökségnek azok a tag-

’ jai is lemondtak. akiknek mandátuma 
nem járt le, az egész elnökséget és igaz­

ai magyar ifjúsági diszkoszvető re- gatótanácsot újra választották. Az ui
kord. Budapestről jelentik: Az FTC ifjú- tisztikar a következő-
« e i  versenye,, Balázs 42.60 méferes do- ,,, R. S|mi,n (SzANr,k
hassal „J „jusas, rekordot all.totl (el. (ZsAK( IZMK1,

Magyar uszóhajnokságok. Budapest- ' I. titkát: Szegedinszki (SrAND). II. tit- 
röl jelentik: A MUSz. bajnoki viadalán í kár: Mitrovies (SzANI tt, pénztáros: fhi- 
a következő bajnoksági számokai So- jics (Bim.icvac), ellenőrök: Vncsics (Pos­

tás). Varga (ZsAK). Az igazgatótanács 
tagjai lettek: Heckitigcr (ZsAK). Kratisz 
(Ferrum). Sztojanovics (SzAND). Niko-

100 m. hölgy bátuszás: 1. Szőke K ató1 lies (Szonibori ZsAK). Milovancsev
I p. 38.2 tnp. 2. Bence 1 p. 41.2 mp. 

i 3. Vermes 1 p. 43 mp. 400 ni. gyors- 
úszás: 1. Feliér 11. 5 p. 25.6 mp. 2. 
Vannie 5 p. 28.8 mp. 3. Tárrodi 5 p. 33 
mp. 3X100 rn. staféta: 1. NSC 3 p. 5.7 
mp. 2. MTK 4 p. 0.3 tnp. V'ízipőló kupa 
elődöntő: FTC—MAC 5:3 (2:2).

A n agyar válogatott birkozóverseny 
győztesei. Légsuly: Szombnri és Tas- 
nádi. pehelysúly Kárpáti és Károlyi, 
könnj'üsuly Zólyomi és Nemes, kisközép- 
suly Privalcsik. nagyközépsuly Jenő, ne­
hézsúly Adorján.

(Vrbaszi SC). Figara (Csantaviri AC), 
dr. Keceli (Szentai AC), Vermes (Szu­
boticai Sport), Nagy (SzMTC). Halni 
(Hakoali). Temunovics (Sport), Brajko* 
vies (Ferrum).

7?.: j ízlés, kivitel és ol­
csóság tekintetében

ayer Jakab és fiai
bútorgyára vezet Novivrbason
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